abastecimento e manutenção hídrica na Comunidade Floresta e Pau D’Água na Zona Rural 

do Município de Cordeiros 

EMPRESA CONTRATADA: ADRIANO COSTA VAL 

CPF: 031.xxx.xxx-76 

ENDEREÇO: Fazenda Pau D’água, s/n, Zona Rural do município de Cordeiros – Bahia CEP 

46.280-000 

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.036,00 (três mil e trinta e seis reais) 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO 07/11/2025 a 31/12/2025 

Autoriza a contratação da empresa descrita acima pelo valor e período informado no 

processo administrativo, cabendo ao setor de licitações proceder com os atos 

pertinentes à formalização do processo conforme exigências previstas na lei

[...]

A contratação tem como objeto a Contratação de profissional na prestação 

de serviços de operação em motor bomba, em caráter contínuo, visando atender 

às demandas de abastecimento e manutenção hídrica na Comunidade Floresta e 

Pau D’Água na Zona Rural do Município de Cordeiros, sendo o valor global do 

serviço R$ 3.036,00 (três mil e trinta e seis reais).  

A Inexigibilidade de Licitação encontra fundamento legal no art. 74, 

inciso IV, da Lei nº 14.133/2021.  

A Administração Pública Municipal, por meio da Procuradoria Jurídica, 

emitiu parecer favorável à contratação direta, atestando a regularidade do

[...]

Aquisição de Material de Construção para atender a necessidade das Secretarias do Município de Cordeiros, sob o 
Sistema de Registro de Preços, conforme o Termo de Referência, o edital e seus anexos. 
PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 25/11/2025 a 31/12/2025 
VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil quinhentos reais) 
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico 015/2025, com fundamento da lei nº 14.133/21. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA: 0121 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
UNIDADE: 0159 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
2.011 ‐ MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

Aquisição de Material de Construção para atender a necessidade das Secretarias do Município de Cordeiros, sob o 
Sistema de Registro de Preços, conforme o Termo de Referência, o edital e seus anexos. 
PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 25/11/2025 a 31/12/2025 
VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) 
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico 015/2025, com fundamento da lei nº 14.133/21. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA: 0121 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
UNIDADE: 0159 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
2.011 ‐ MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

Aquisição de Material de Construção para atender a necessidade das Secretarias do Município de Cordeiros, sob o 
Sistema de Registro de Preços, conforme o Termo de Referência, o edital e seus anexos. 
PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 25/11/2025 a 31/12/2025 
VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$ 15.700,00 (quinze mil setecentos reais) 
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico 015/2025, com fundamento da lei nº 14.133/21. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA: 0121 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
UNIDADE: 0159 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
2.011 ‐ MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO